
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - Г1АЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие дошкольного образования города Грозного» на 2021-2026 годы» 

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных, программ», в целях 
приведения муниципальной программы «Развитие дошкольного 
образования города Грозного» в соответствие с решением Грозненской 
городской Думы от 27 декабря 2022 года № 128 «О внесении изменений 
в решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50 
««О бюджете муниципального образования «городской округ 
«город Грозный» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и 
решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года № 142 «О 
бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного 
образования города Грозного» на 2021-2026 годы», утвержденную 
постановлением Мэрии города Грозного от 28 декабря 2020 года № 124 
(в редакции постановлений Мэрии г. Грозного от 20 августа 2021 года № 98, 
от 15 февраля 2022 года № 29, от 7 ноября 2022 года № 116) (далее -
Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Профаммы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2021-2026 годы за 
счет средств бюджета города Грозного составит 
12 904 334,652 тыс. рублей, в том числе по годам 



города Грозного реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 
2021 год - 2 280 433,866 тыс.руб.; 
2022 год ̂  2 612 406,136 тысруб.; 
2023 год-2 761 294,154 тыс.руб.; 
2024 год- 1 782 577,771 тыс.руб.; 
2025 год - 1 612 495,021 тыс.руб.; 
2026 год- 1 855 127,704тыс.руб. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Дошкольное образование» Профаммы 
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета 
города 
Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного 
составит 12 656 424,547 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

• ' ' • -

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

2 245 012,612 
2 572 869,553 
2 716 383,354 
1 737 666,971 
1 567 584,221 
1816 907,836 
12 656 424,547 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 
бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках, 
бюджетного цикла. 

». 
1.3. Абзацы шестой и седьмой раздела 8 «Ресурсное обеспечение» 

подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
12 656 424,547 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета 



города Грозного - 951 897,990 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета 
Чеченской Республики - 11695 075,912 тыс. рублей, за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики - 9 450,645 
тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств 
бюджета города Грозного по годам реализации муниципальной программы 
(в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 

Всего 

2 245 012,612 
2 572 869,553 
2 716 383,354 
1737 666,971 
1 567 584,221 
1 816 907,836 

Собственные 
средства бюджета 
города Грозного 

154 745,916 
185 007,785 
150 123,641 
150 123,641 
150 123.641 
161 773,366 

3 том числе: 

Субвенции из 
бюджета 

Чеченской 
Республики 

2 080 816,051 
2 387 861,768 
2 566 259,713 
1 587 543,330 
1417 460,580 
1 655 134,470 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 

бюджета 
Чеченской 

Республики 
9450,645 

0,000 
0,000 
0,000 
0,000 
0,000 

». 
1.4. В паспорте подпрограммы «Управление системой дошкольного 

образования города Грозного» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение за 
счет средств 
бюджета 
города 
Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
за 2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного 
составит 247 910,105 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 

Годы 
2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Тыс, рублей 
^ 35 421,255 

39 536,583 
44 910,800 
44 910,800 
44 910,800 
38 219,868 
247 910,105 

1.5. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Управление системой дошкольного образования города Грозного» Программы 
изложить в следующей редакции: 



* 

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 
247 910,105 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы: 

Годы 
2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Тыс. рублей 
35 421,255 
39 536,583 
44 910,800 
44 910,800 
44 910,800 
38 219,868 
247 910,105 

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению Х» 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица пе\У8» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 



Приложение № 1 
к постановленпо М^ий города Грозного 

<»г «0^> О ^ , 2023 года № - ^ ^ 
«ГТриложеннв № 4 

к муниципальной программе 
«Развитие дошкольного образомнил гортда Грозного» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной профаммы «Развитие дошкольного образованна городя Грозного»> за счсгг средств бюджета города Грозного 

К8 
п/п 

• 

2. 

3. 

1. 

1.1 

1.2 

Наименование муниципальной программы, подпрогранми, 
основного мероприятия, мероприятия 

"Развши» дошкольного обрязфнаяиа города Грозног»** 

Ответственный 
исполнитель. 
Департамент 
дошкальвогв 

образоваиня Мзрни 
города Грозного 

Расходы бюджета муниципального образования, тьк. рублей 
2021 год 

2 280 433,866 

2022 год 

2 612 406,136 

2023 год 

2 761 294,154 

2024 год 

] 782 577,77! 

2025 год 

1612495,021 

2026 год 

1 855 127,794 

Подпрограмма "Дошкольиое образоваиас" 
Оказание юсударственных (мунншшальных) услуг по 
преяоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, осуществления присмотра и ухода за детьми 

Финансовое обеспечение за счет средств бюджета города 
Грозного деятельности полдедомсгвеняых учреждений 
дошкольного образования на оказание государспснных 
(муииципальных) услуг по предоставлению об1аедос1упного и 
бесплатного дошкольного образования, осуществления 
присмотра и ухода за детьми 
Выплата компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка в государевиенних и муницнпальиых образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

Департамент дошкольного 
образования Мзрни 

города Грозного 

Департамент дошкольного 
образования Мэрии 

города Грозного 

Департамент дошкольного 
образования Мзрин 

города Грозного 

1967 489,291 

154 745,916 

122777.405 

2 246 165,186 

185 007,785 

141696,582 

2 407 535,529 

150 123,641 

158 724.184 

1 587 543,330 

150123,641 

0.000 

1417 460,580 

1,50 123.641 

0,000 

1486 291,345 

161 773,366 

168 843,125 

Полпрогммма "Упранлсеве системой ««школьного образованна город» Грозного" 
Реализация установленных полномочий (функций) 
Департаментом дошкольного образования Мэрии города 
Грозного в том числе-

Расходы на выплаты по оплагге труда работяков 
муниципального учреждения 

Прочие рвсходы на обеспечение функций муниципального 
учреждения 

Департамент дошкольного 
образования Мэрии 

города Грозного 

Департамент дошкольного 
образования Мзрни 

города Грозного 

Департамент дошкольного 
образования Мэрии 

города Грозного 

35 421,255 39 536,583 

17 971,570 

17 449,684 

17 965.719 

21 570,864 

44 910,800 

22 080,800 

22 830,000 

44910,800 

22 080,800 

22830,000 

44 910,800 

22 080,800 

22 830,000 

38 219.868 

16 668.642 

21 551.226 



П|тложеяне № 2 
Мэрии города Гипного 
„2023 год»№ ПХ^ 

.^1 сЦ! «Приложение № 5 
к к муниципальной программе 

«РаМПМДавпММрфЮМрюованю! города Грозного» 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеснечения реализации муниципальной программы 
«Развитие дошкольного образования города Грозного» за счет всех источников финансирования 

^ <5̂  

п/п 
Наименование А4уннцилалъной 

программы, подпрограммы 

Муяиявпмьиаа арограмма 
«Ра^аатве дошкального 
обраювааая го|>од« Грозвого» 

Подпрограмма "Дшаковьво* 
•бразовавае" 

Подврограмма "Уаравлсввс 
свстемой дашкольвого 
офрамаавва горфда Гро]ваго" 

Источник финансировании 

Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства бюджоа города Грозного 
субсидии из бюлжета Чеченской Республики 
субвенцнн из бюджета Чеченской Республики 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Чеченской 
Республики, имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской Республики, планируемые к 
лриклечеиню 
внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета Чеченской Республики 
субвенции из бюджета Чеч<«ской Республики 

иные межбюджетные трансферты из бкшжета Чеченской 
Республики, имеющие иепеюе назначение 

средств* бюджета Чеченской Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 
бкитжет город» Грозного 

ВТОМ числе. 
собственные средства бюджета города Грозного 
субсидии из бюджета Чеченской Республики 
Субвенции из бюджета Чеченской Республики 

иные межбюджетн14е трансферты из бюджета Чеченской 
Республики, имеющие целевое назначение 

средства бюджета Чеченской Рестт̂ Ллики, планируемые к 
привлечению 
[внебюджетные источники 

Опенка 
Итого 

)2 904 3Л4,652 
12 904 334,6!<2 

1 199в08,1»5 
0,004 

11695 «75,912 

9450,645 

0,000 

«,«00 
12 «56 424^47 
12 656 424,547 

«,000 
951 897,990 

0,000 
11695075,912 

9 45«,М5 

«.000 

0,00« 
247 91 «,105 
247 910,105 

0,««« 
247 9)0,105 

0,««0 
0.000 

0,0«0 

в,000 

0,««в 

2021 
2 28» 4^3^66 
2280 413,866 

190 167,171 
0,000 

2080816,051 

9450,645 

0,000 

0,000 
2 245в12,«12 
2 245 012.612 

154 745,916 
0,000 

2 080 816,051 

9450,645 

0,000 

0,000 
35 421,255 
35 421,255 

35 421,255 
0,000 
0,000 

О.ООО 

0,000 

0,000 

2022 
2 612 406,136 
2612406,136 

224 544,368 
0,000 

2 387 861,768 

0,000 

0,000 

0,000 
г 572 869,553 
2 572 869.553 

185 007,785 
0,000 

2 387 861,768 

0,000 

0,000 

0,000 
39536^83 
39 536,583 

39 536,583 
0,000 
О.ООО 

0.000 

0,000 

0,000 

«•сходов, тък. рублей 
2023 

2 761 294,154 
2 761 294,154 

195 034.441 
0,000 

2 566 259,713 

0,000 

0,000 

0,000 
2 716 383354 
2 716 383,354 

150 123,641 
0,000 

2 566259,713 

0,000 

0.000 

0,000 
44 910,800 
44 910,800 

44 910.800 
0,000 
0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

2024 
1782577,771 
1782 577,771 

195 034,441 
0,000 

1 587 543,330 

О.ООО 

0,000 

0,000 
1737666,971 
1737 666,971 

150 123,641 
0,000 

1 587 543,330 

0,000 

0,000 

0.000 
44910,800 
44 910,800 

44 910,800 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2025 
1612 495,021 
1612 495,021 

195 034.44) 
0,000 

1417 460,580 

0,000 

0,000 

0,000 
1567 584Д21 
1 567 584да| 

150 123,641 
0,000 

1417 460,580 

0,000 

0.000 

0,000 
44 910Л«« 
44 910,800 

44 910,800 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2026 
1 »55 »27,7М 
1 855 127,704 

199 993,234 
о,0(;о 

1655 134,470 

0,000 

0,000 

0,000 
1816 907,836 
1 816 907,836 

161 773.366 
О.ООГ) 

1 655 134,470 

0.000 

0,0(Ю 

0,000 
38 219,868 
38 219,868 

38219,868 
0,(ЮО 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


